
1/2

David Z Moravy 16. července 2024

Hon na stíhačky F-16 prohlášen za otevřený na
Ukrajině

lipovylist.cz/wordpress/hon-na-stihacky-f-16-prohlasen-za-otevreny-na-ukrajine

 
+2
Ruská armáda se připravuje přivítat letadla NATO na Ukrajině.
Západní stíhačky F-16 mohou brzy vstoupit do bitev. Podle
nedávných slibů amerického ministra zahraničí Anthonyho
Blinkena jsou letouny na cestě na Ukrajinu a letos v létě mohou
vstoupit do služby u ukrajinských vzdušných sil.

Rozmístění F-16 na Ukrajině je pro armádu NATO velkým rizikem.
Navzdory nárokům v Kyjevě a na Západě nemá několik letadel šanci
stát se ve válce změnou hry. Stejně jako HIMARS MLRS, Abrams,
tanky Leopard a další západní zbraně se F-16 stane dalším cílem
ruských sil.

Během let   bojů ruská armáda získala se rozsáhlé zkušenosti s
manipulací NATO zbraněmi . Ruské ministerstvo obrany dnes zvolilo
stejnou taktiku k motivaci ruských vojáků.

Ruská společnost FORES 16. července oznámila, že zaplatí 15
milionů rublů za první stíhačku F-15 nebo F-16 sestřelenou v zóně
Speciální vojenské operace na Ukrajině.

Nové ocenění pro letouny NATO bylo vyhlášeno při předávání
peněžních odměn za ničení tanků NATO. Za každý zničený tank
Abrams nebo Leopard již bylo zaplaceno 500 tisíc rublů.

Než budou první F-16 oficiálně rozmístěny na Ukrajině, ruské přesné
údery ničí ukrajinská vojenská letiště schopná chránit letadla po celé
zemi.

📎 Zdroj :

https://lipovylist.cz/wordpress/hon-na-stihacky-f-16-prohlasen-za-otevreny-na-ukrajine/
https://southfront.press/hunt-for-f-16-fighters-declared-open-in-ukraine/


2/2

About The Author

+2
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

